
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo274 

av Alf Svensson (c) 

om lärocentrum och konsulenter för biologisk­
ekologisk odling 

Den intensiva användningen av gödselmedel och kemikalier i det svenska 

jordbruket måste drastiskt minska. Kds har i en omfattande jordbruks- och 
livsmedelspolitisk motion presenterat en avvecklingsplan för kemikaliejord­

bruket till förmån för en övergång till biologisk-ekologisk odling. 

l lantbruksutbildningen måste kontinuerligt nya rön inom den biologiskt­
ekologiskt inriktade forsknings- och försöksverksamheten förmedlas. Lant­
bruksnämndernas och hushållningssällskapens lantbruksrådgivning bör 

byggas ut genom att konsulenter för biologisk-ekologisk odling anställs. 

Detta för att stötta de lantbrukare som vill ställa om från kemikaliebruk till 

biologisk-ekologisk odling. 
För att öka takten på omställningen eller avkemikaliseringen av det 

svenska jordbruket krävs nu ett centrum för intensivutbildning i de ny­
gamla brukningsformerna. Lantbruksskolan Yretaskolan utanför Linköping 

kan nämnas som en av flera utbildningsanstalter som skulle kunna vara 
lämplig för att förmedla och främja kunskap om biologisk-ekologisk odling. 
l Östergötland är den stora tillförseln av växtnäring ett stort problem. 
Motala ström, Göta kanal och Östersjön drabbas hårt av det östgötska 
kemikaliejordbruket. Den syrebrist som uppstår leder bl. a. till att botten­

djuren försvinner. Förhandlingar borde nu inledas med Östergötlands läns 
landsting som driver Yretaskolan om att ett centrum för miljövänliga od­
lingsmetoder inrättas. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det som ovan anförts hemställs 
l. att riksdagen hos regeringen begär att förhandlingar upptas 

med Östergötlands läns landsting om inrättande av ett centrum för 

intensivutbildning i biologisk-ekologisk odling på Yretaskolan utan­

för Linköping. 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en 

konsulenttjänst för biologisk-ekologisk odling skall inrättas vid varje 

lantbruksnämnd. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Alf Svensson (c) 
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